
 

COMUNE DI COLICO 

Provincia di Lecco 

 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 
COPIA 

Ordinanza n. 9 del 29-10-2018 
 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DEGLI ISTITUTI 

SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO, STATALI E NON STATALI, PRESENTI 

SUL TERRITORIO COMUNALE, PER LA GIORNATA DI MARTEDI' 30 OTTOBRE 

2018 

 

 

IL SINDACO 
 

Preso atto dell'avviso di criticità regionale n° 108 del 29/10/2018 che prevede un livello di criticità elevata (codice 

rosso) per il rischio idrogeologico e livello di criticità moderata (codice arancione) per rischio idraulico e vento 

forte; 

 

Considerato che, per quanto sopra, sono previsti fenomeni naturali suscettibili di raggiungere valori estremi, che 

possono dare luogo a danni e rischi anche gravi per la popolazione e interessare in modo diffuso il territorio; 

 

Ravvisata pertanto la necessità e l'opportunità di adottare un provvedimento per prevenire ed eliminare gravi 

pericoli che possono minacciare l'incolumità pubblica 

 

Ritenuto opportuno pertanto chiudere in via precauzionale tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, statali e 

non, presenti sul territorio comunale, nella giornata di martedì 30 ottobre 2018; 

 

Visto l’art.54, comma 2, del D.Lgs n.267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 1/2018, "Codice della protezione civile" e, in particolare l'art. 12, comma 5, lett. a); 

 



 

Vista la Legge 241/1990; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura in via precauzionale di tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, statali e non, nella giornata di 

martedì 30 ottobre 2018, con conseguente sospensione di tutte le attività didattiche; 

2. di portare a conoscenza dell’Autorità Scolastica la presente ordinanza; 

3. di trasmettere la presente ordinanza per conoscenza alla Prefettura di Lecco 

 

Responsabile dell’ istruttoria e del procedimento è il Responsabile della Struttura 3 - Geom. Bruno MAZZINA. 
Ai sensi della L. 241/90, si avverte che contro la presente ordinanza è ammesso entro 60 giorni dalla 
pubblicazione ricorso al TAR di Milano, oppure, in via alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.  
 

 

 

IL SINDACO 
 

F.to Dott.ssa Monica Gilardi 
 

_______________________________________________________________ 

 


